
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 04/09/2012                                     ANO: II Nº: 361         EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 55/2012 

Contratante: Município de Céu Azul 

Fornecedor: Di Santos – Comércio Ltda  

Atualização do Preço do Óleo Lubrificante para sistema hidráulico 

viscosidade ISO 68 Classificação DIN 51524-2 - Balde com 20 litros, marca Gulf,, 

passando para R$ 151,86. 

Data: 03/09/2012 

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 67/2012 

Contratante: Município de Céu Azul 

Fornecedor: A. Carminati Supermercados Ltda 

Reajuste de Preço do Kg de tomate in natura passando de R$ 2,39 

para R$ 5,90. 

DATA: 04/09/2012 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
CONTRATO Nº 79/2012 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  
ALTERAÇÃO: Promover o aumento de meta-física, conforme planilha de 

serviços adicionais em anexo, a fim de que a obra atenda plenamente aos fins 
propostos. 

VIGÊNCIA: 31/12/2012   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 03/09/2012 

VALOR DO ADITIVO: R$ 4.975,45 (quatro mil novecentos e setenta e cinco 

reais e quarenta e cinco centavos) 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ODAIR DE 

CARVALHO BENINE 

 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº 81/2012 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME  

ALTERAÇÃO: Promover o aumento de meta-física, conforme planilha de serviços 

adicionais em anexo, a fim de que a obra atenda plenamente aos fins propostos.. 

VIGÊNCIA: 31/12/2012   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 03/09/2012 

VALOR DO ADITIVO: R$ 4.693,60 (quatro mil seiscentos e noventa e três reais e sessenta 

centavos) 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e APARECIDO ELEMAR GODOY 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 84/2012 – Ref. Pregão nº. 47/2012- Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: GRÁFICA E EDITORA ADOUMI LTDA - ME 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 

personalizados/produzidos por gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 

relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 

pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.122,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 08/08/2013 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e LIANE LASKOWSKI 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 14/2012, e 

a adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa para execução de obra de 

recuperação da cobertura (2262 m²) em telhas metálicas do Ginásio de Esportes Ivar Ranzi), 

em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 13.027.589/0001-63 79.002,60 

PAÇO MUNICIPAL, aos 04/09/2012 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 

1° TERMO ADITIVO 
 

 
1.º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 007/2012 

 
TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM, O MUNICÍPIO DE CÉU AZUL E A 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE 

 
O Município de Céu Azul, PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ sob n.º 76.206.473/0001-01, com sede na Av. Nilo Umberto Deitos, 1426, 
centro, nesta cidade, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. JOSÉ 
ENERON DA SILVA TELLES, brasileiro, casado, Médico, residente e domiciliado 
nesta cidade, inscrito no CPF sob n.º 371.171.819-15 e RG sob n.º 2.239.888-1 
SSP/PR, aqui simplesmente denominado Convenente, e de outro lado a APAE – 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.293.355/0001-40, com sede na Rua Professor 
Daniel Muraro, nº 1112, nesta cidade, neste ato representado por sua Presidenta 
Sra. CLAIRÊ MARIA STROZZI, brasileira, residente e domiciliada na Rua Bento 
Gonçalves, centro, nesta cidade, inscrita no CPF sob nº. 431.053.279-91 e RG sob o 
nº. 3.252.742-6 SSP/PR, aqui simplesmente denominada Conveniada, com fulcro no 
cumprimento à Lei Municipal n.º 1116/2011 – LDO, firmam o presente, conforme as 
cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 04/09/2012                                     ANO: II Nº: 361         EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO E DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo que tem por objetivo, a Reformulação do Termo de 
Convênio nº 007/2012 amparado na Lei Municipal nº 1162/2011 e Lei Municipal nº 
1248/2012, alterando o valor de repasse de R$ 41.675,64 (Quarenta e um mil, 
seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos ) para R$ 45.594,95 
(Quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco 
centavos), referente à alteração do Plano de Aplicação da entidade conforme 
justificativa anexa a Lei, em conformidade com o que preceituam os artigos 16 e 17 
da Lei 4.320/64 e a Resolução 03/2006 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  
As demais cláusulas permanecem inalteradas.  
 
E, por estarem certos e ajustados, firmam na presença de duas testemunhas 
maiores e capazes juridicamente, o presente termo lavrado em 03 (três) vias, 
impressas de um só lado, de igual teor e forma para que surtam os efeitos legais. 
 

Céu Azul, em 29 de agosto de 2012. 
 
 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES                                     CLAIRÊ MARIA 
STROZZI 
Prefeito Municipal                        
Presidenta 
 
Testemunhas: 
 
________________________   __________________________ 
NOME:      NOME: 
CPF:      CPF:    

 


